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731HEA TÖÖRIIST

Iga aiaomanik teab, kui raske on kän-
dudest lahti saada. Väiksema juu-
rib ehk hädaga välja, aga mida teha 

suurtega? Tavaliselt pannaksegi sin-
na kasvama lilled ja oodatakse, millal 
känd aja jooksul mädaneb. Kännust lil-
leanum on küll tore aiakaunistus, kuid 
iga känd ei asu aiakujunduslikult sobi-
vas kohas, pealegi võib see jääda töö-
dele-tegemistele ette.

Aiaomanike kogemused näitavad, et 
kõige lihtsam on känd maa pealt ära 
freesida. Ilmselt on see ka üks kõige 
odavamaid võimalusi, võrreldes sellega, 
kui kännu väljakangutamiseks kasuta-
da koppa. Suure puutüükaga mässates 
võib raske masin rikkuda muru ja muid 
taimi, maksma läheb ka kännu äravedu 
ning prügilasse vastuvõtt. Kõige lõpuks 
tuleb suur auk pinnasega täita. Vaeva 
ja organiseerimist kui palju!

Kännufreesiga käib asi lihtsalt ja rut-
tu. Frees sõidab edasi-tagasi üle kännu 
ning justkui sööb seda aina väiksemaks. 
Väiksem, mõnekümne cm läbimõõduga 
känd kaob poole tunniga, meetrisele võib 
kuluda pool päeva. Frees uuristab kändu 
“süües” lõpuks maapinna sisse lohu. Kui 
see hiljem ära täita, ei jää mingit jälge, 
et kunagi oli siin tüütu känd.

Freesimisel paiskub ümberringi küll 
saepuru ja mulda, aga seda on lihtne 
kokku kraapida ning kasutada tekki-
nud lohu täitmiseks.

Kände saab freesida igal aastaajal. 
Talvel tuleb lihtsalt lumi eemale küh-
veldada. Kännufrees on asendamatu 
abiline ehitusplatsil.

Kännufreesi pole eraaiapidajal mõ-
tet endale soetada, sest seda läheb vaja 
väga harva ning pealegi on hind soo-

Kännud 
kaovad  
freesides
Kõige lihtsam on kändudest 
vabaneda kännufreesi abil.

lane. Töö saab tellida mõnelt haljas-
tus- või heakorrafirmalt, loodetavas-
ti on väärt masina endale soetanud ka 
mõni tööriistade rendifirma. Laias laas-
tus maksab ühe kännu freesimine tuhat 

krooni, kuid alati tuleb enne töö telli-
mist hind loomulikult täpsustada.
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Oktoobri lõpul demonstreeris Husqvarna Eesti OÜ Tallinnas Kadrioru pargis uuemat 
pargihooldustehnikat, näidates ka professionaalidele mõeldud Husqvarna kännufreesi 
SG13 tööd. Esitletud mudel on väike (113 kg) ja kompaktne, mahtudes liikuma isegi 
vaid 70 cm laiusel alal, seega seal, kuhu traktoriga jm rasketehnikaga ligi ei pääse. 
Kännufreesil on võimas 4-taktiline Honda mootor, purustusketta kõvasulamist hambad 
teevad kvaliteetset tööd. Kändu on võimalik freesida 30 cm sügavuseni maapinnast.
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